П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

18 марта  2016  года                                      № 5
О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Котовского сельского поселения в 2016 году
В целях повышения уровня благоустройства территории Котовского сельского поселения, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить проведение месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории  Котовского сельского поселения в 2016 году.

2. В рамках проведения месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния сельских поселений установить сроки проведения   субботников с 31.03.2016 года по 29.04.2016 года с привлечением коллективов предприятий, организаций, учебных заведений, граждан.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий месячника по благоустройству территории Котовского сельского поселения и обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения в 2016 году.

           4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

          5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  обнародованию.
Глава Котовского
сельского поселения                                                                      Г.В. Иванова

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Котовского сельского поселения
от  18  марта 2016 г. № 5

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
месячника по благоустройству территории Котовского сельского поселения и обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения в 2016 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	Организационные вопросы

	1
	Организовать проведение дней чистоты, субботников по уборке территорий сельских поселений.
	до 29.04.2016 .
	Администрация Котовского с/п, председатель ТОСа, жители поселения
(по согласованию)

	2
	Привлечь ТОС «Котовский» и жителей хутора Котовского к активной работе по благоустройству и озеленению улиц, парков, скверов, мест массового пребывания жителей, дворовых территорий и приусадебных участков, в т.ч. ремонт и установка скамеек,  урн для мусора.
	до 29.04.2016
	Администрация Котовского с/п, председатель ТОС «Котовский», жители поселения

	4
	Руководителям организаций различных форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица, арендаторам благоустроить территории, прилегающие к производственным базам, магазинам, провести ремонт и покраску ограждений, цоколей зданий.
	до

25.04.2016г.
	Администрация Котовского с/п.

	5
	Организовать работы по благоустройству и приведению в санитарное состояние источников водоснабжения (колодцы, колонки).
	28.04.2016г.
	Администрация Котовского с/п, председатель ТОС «Котовский»,

	6
	Организовать работы по приведению в надлежащий порядок кладбища

х. Котовского и х. Вдовольского.
	до 10.04.2016г.
	Администрация Котовского с/п,

 ТОС «Котовский», жители поселения

	7
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории Котовского сельского поселения.
	до 29.04.2016
	Администрация Котовского с/п,

	8
	Провести работы по ремонту, благоустройству прилегающей территории памятника «Обелиск погибшим воинам» на территории Котовского сельского поселения
	до 29.04.2016.
	Администрация Котовского с/п,
ТОС «Котовский»

	9
	Организовать работы по посадке деревьев и кустарников в парках и скверах населенных пунктов, провести побелку деревьев.
	до 29.04.2016
	Администрация Котовского с/п,
ТОС «Котовский»(по согласованию)

	10
	Обеспечить в период проведения мероприятий по благоустройству вывоз и размещение мусора на участки под размещение твердых бытовых отходов. Прием мусора, связанного с благоустройством населенного пункта осуществлять бесплатно.
	до 29.04.2016
	Администрация Котовского с/п,

	11
	Работникам образовательных учреждений,  культуры  и здравоохранения организовать работу по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий подведомственных учреждений.
	до 29.04.2016
	МКОУ Котовская сш, ФАП «Котовский»,
МКУ «Котовский сельский дом культуры

Глава Котовского
сельского поселения                                                                       Г.В. Иванова